
Slovo starosty 
 
Vá žení spoluobčané,  
vě tšina z ná s sleduje, jak probíhá  budová ní kanalizace a vodovodu v naší obci. Vě tšina spadá  
do akce ISPY, tzn. že č á st hradí Vak a.s. ze svého rozpoč tu a na č á st byly získá ny dotace 
z Bruselu a stá tního rozpoč tu. Pro přehled Vak a.s. je společnost, jejímiž akcioná ři jsou obce 
Bě lá , Lipová , Č eská  Ves, Písečná , Hradec - Nová  Ves a mě sto Jeseník. V letošním roce musí 
být celá  akce ukončena. Proto se 20.3. konalo poslední setká ní občanů, kde jim bylo 
vysvě tleno, jak postupovat. Nyní zá leží vše na iniciativě  tě ch, kteří se budou napojovat. Obec 
zajistila a zaplatila za všechny projektovou dokumentaci a stavební povolení. Je 
bezpodmínečně  nutné, abyste napojení provedli co nejdříve, nejpozdě ji do konce června. 
Týká  se to tě ch, kteří se budou napojovat do řá du, který vede v místní komunikaci. Po tomto 
termínu se počítá  s konečnou úpravou vozovek (vyasfaltová ní). Jistě  uzná te, že pak nebudeme 
povolovat jakékoliv zá sahy do tě chto vozovek. Má te-li ně jaké nejasnosti a nebyli jste na 
posledním setká ní, zastavte se na OÚ  rá di Vá s budeme informovat. 
V příštím čísle Vá s budu informovat o zá mě rech obce, které chceme a budeme letos 
realizovat. 
Sníh ná s trochu zaskoč il, ale i letos provedeme sbě r nebezpečného odpadu a posléze jarní 
úklid přes kontejnery. Přesné informace má te na jiném místě . Snažte se pokyny přesně  
dodržovat. Jsem přesvě dčen, že i letos chcete, aby naše obec byla pě kná  a uklizená . 
Za to Vá m dě kuji 
 
Vá š starosta  
 
 
 
 
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce č. 1/2007 konaného dne 21.3.2007 

 
I. ZO bere na vědomí:  
1. Analýzu trestné č innosti v k.ú. Č eská  Ves za rok 2006 od Policie ČR, okresní ředitelství  
    Jeseník.  
2. Stížnost manželů Jirešových, pí. Lucie Konečné a pí. L. Paciorkové, Haškova ul. na  
    provozovnu fi. Arteko a prá delny Č eská  Ves.  
  
II. ZO schvaluje:  
1. Rozpočet obce Č eská  Ves na rok 2007 dle příloh a to - nevyrovnaný:  
 Příjmy v celkové výši r.2007         28 972 000 ,- Kč   
     + zůstatek r. 2006      11 308 000 ,- Kč   
 Celkem včetně  financová ní          40 280 000 ,- Kč   
 
 Výdaje v celkové výši r. 2007         33 208 000 ,- Kč     
    + financová ní splá tky, úvě ry        7 072 000 ,- Kč   
 Celkem včetně  financová ní          40 280 000 ,- Kč   
2. Zá vě rečný účet obce Č eská  Ves za rok 2006 dle předložených písemných  
    materiá lů takto:  
 a) Příjmová  č á st:  
     Příjmy celkem po konsolidaci     35 894 025,46   Kč   
     Zůstatek roku 2005 –  BÚ          3 045 000,00   Kč  
     Zůstatek roku 2005 –  FRB         4 974 000,00   Kč   



     Celkem včetně  financová ní r. 2006    43 500 395,00   Kč   
 b) Výdajová  č á st:  
     Výdaje celkem po konsolidaci    31 578 174,20    Kč   
     Splá tky dlouhodobých úvě rů           1 026 878,80   Kč  
     Celkem včetně  financová ní r. 2006  32 605 053,00    Kč   
 c) Zůstatek finančních prostředků na ZBÚ  a FRB k 31.12.2006.  
     Zůstatek finančních prostředků roku 2006  11 308 009,49   Kč   
     Zůstatek finančních prostředků na ZBÚ  r. 2006   4 189 070,31   Kč   
     Zůstatek finančních prostředků na FRB r. 2006    7 118 939,18   Kč   
 d) Pohledá vky a zá vazky k 31.12.2006 celkem       404 673,00   Kč   
     Odbě ratelé             0,00  Kč   
     Dodavatelé            949 419,21   Kč   

Definitivní schvá lení hospodaření obce bude schvá leno Zastupitelstvem obce po 
auditu kontrolního útvaru KÚ  Olomouckého kraje.  

3. Předloženou písemnou zprá vu k inventarizaci obecního majetku za rok 2006-zá vě rečná   
    zprá va:  
    Celkový stav stá lého dlouhodobého majetku k 31.12.2006 ve výši        237 964 715,11 Kč   
    Celkový stav majetku v operativní evidenci k 31.12.2006 ve výši        181 005,66 Kč   
4. Písemný rá mcový ná vrh plá nu investic, projektů a oprav bytového fondu obce Č eská  Ves  
    na rok 2007 s podmínkou, že před zpracová ním studie na sportovní halu bude sepsaná   
    smlouva s budoucím provozovatelem.  
5. Pro I. změ nu Ú zemního plá nu obce Č eská  Ves kontaktní osobu starostu Mgr. Jindřicha  
    Jermá ře. 
6. Roční účetní uzá vě rku hospodaření příspě vkových organizací obce Č eská  Ves za rok 2006  
    –  Mateřské školy Holanova 417, Mateřské školy Jesenická  98, Zá kladní školy  
    Makarenkova 414, Krytého bazénu Já nského 534, Č eská  Ves.   
7. Obecně  zá vaznou vyhlá šku č . 1/2007 obce Č eská  Ves (rozšíření OZV č .2/2001) o systému  
    shromažďová ní, sbě ru, přepravy, třídě ní, využívá ní a odstraňová ní komuná lních odpadů  
    vzniklých na územní obce Č eská  Ves, včetně  systému naklá daní se stavebním odpadem.  
8. Odkup pozemků pod nově  vybudovaným chodníkem od soukromých vlastníků za 30,- 
    Kč /m2  - p.č . 2602/3 –  3m2 –  Miroslav Dolanský, Polská  33, Č eská  Ves  
  - p.č . 2602/4 –  13m2- Milan a Helena Orlovi, Polská  9, Č eská  Ves  
  - p.č . 2602/7 –  77m2 –  Ing. Mojmír Michá lek, Bernartice 130  
  - p.č . 2526/3 –  8m2- Ing. Mojmír Michá lek, Bernartice 130 
  - p.č . 2602/8 –  1m2 –  Zdenka Michá lková , Polská  21, Č eská  Ves  
  - p.č . 2602/10 –  4m2 –  Karel Slíva, Polská  238, Č eská  Ves  
  - p.č . 2602/12 –  3m2 –  Jiří Svoboda, Polská  2, Č eská  Ves  
  - p.č . 2457/27 –  23m2 –  Ludmila Pavelková , Gabriela Furišová , Polská  36,  
                          Č eská  Ves  
9. Bezúplatný převod nemovitosti p.č . 2602/13 (2m2) od Ú řadu pro zastupová ní stá tu ve  
    vě cech majetkových ČR, Rašínovo ná břeží 42, 128 00 Praha 2.  
10. Bezúplatný převod nemovitostí p.č . 878 (1562m2), p.č . 841/1 ( 393m2), p.č .  
      845 (1115m2) a p.č . 847 (1816m2) v k.ú. Č eská  Ves od Pozemkového fondu ČR,  
      Husinecká  1024/11a 130 00 Praha 3. 
11. Plá n prá ce Výboru pro rodinu a školu obce Č eská  Ves na rok 2007-2010.  
12. Plá n prá ce Kontrolního výboru obce Č eská  Ves na 1. pololetí r. 2007. 
13. Pro rok 2007 stá lého delegá ta na Valnou hromadu VaKu Jesenicka a.s. starostu obce Mgr.  
      Jindřicha Jermá ře.  
14. Dodatek č . 1 ke smlouvě  o úvě ru a zá stavní smlouvy k pohledá vce od Stá tního fondu  
      rozvoje bydlení, Praha.  



15. Ná vrh rozpoč tu SMOJ na rok 2007.  
16. Obecně  zá vaznou vyhlá šku č . 2/2007 obce Č eská  Ves o FRB (poskytová ní půjček) 
17. Plá n lesní výroby na rok 2007 a Lesní hospodá řský plá n na r. 2007-16 –  dle písemného  
      materiá lu.  
18. Přijetí daru dle Darovací smlouvy od Ř SD Olomouc dle č l. I. (pozemky pod nově   
      vybudovanými chodníky). 
19. Převod p.č . 349 (237m2) a č á st p.č . 352 (1821m2) v k.ú. Č eská  Ves za cenu 40,- Kč /m2  
      manželům V. a A. Fleglovým, Já nského 241, Č eská  Ves. (vyvě šeno: 12.2.2007)  
20. Převod č á sti p.č . 352 v k.ú. Č eská  Ves za cenu 40,- Kč /m2 p. Vě ře Bá rové,  Polská  30,  
      Č eská  Ves.  
21. Smlouvu o budoucí smlouvě  na zřízení vě cného břemene uložení dešťové kanalizace na  
      p.č . 1834 v k.ú. Č eská  Ves –  mezi majitelkou Jarmilou Rapanovou Jesenická  87 Č eská   
      Ves a obcí Č eská  Ves (chodník). 
22. Podá ní žá dosti na MF ČR na dotaci na opravu kostela. Schvaluje obec Č eská  Ves jako  
      realizá tora akce. 
23. Použití č á sti finančních prostředků z rozpoč tu MRJ pro rok 2007 na ná kup služeb od  
      Jesenické rozvojové o.p.s. 
 
III. ZO ukládá:  
1/1 Starostovi obce vyvolat jedná ní s fi. Arteko a fi. prá delna Č eská  Ves a řešit situaci  
      k stížnosti na tyto firmy.  
 
 
 
 
ZPRÁ VA  MŠ   JESENICKÁ  UL. 
 
Mateřskou školu navště vuje každoročně  26 dě tí, což je i maximá lní hygienická   kapacita 
našeho předškolního zařízení. V posledních letech nemá me  problém s nízkým poč tem 
dochá zejících dě tí, spíše naopak. Zá jem o umístě ní dě tí v naší MŠ stá le roste a ně kdy je i 
problém umístit zde všechny přihlá šené dě ti. Možná , že je to i tím, že je naše MŠ tzv. školkou 
domá cího typu. 
 Dě ti různých vě k. kategorií ( 3-6 let) se zde schá zejí v jednom oddě lení, což má  samozřejmě   
jak své klady, tak i své zá pory. Hlavně  je prá ce ve vě kově  smíšeném oddě lení ná ročně jší pro 
prá ci uč itelek, neboť ony mají za úkol jak připravit starší dě ti pro vstup do ZŠ, tak dá t 
nejmladším dě tem mateřskou péč i, aby si co nejdříve zvykly na kolektiv dě tí a odpoutaly se 
od své má my a hlavně , aby dě ti do MŠ chodily rá dy a tě šily se jak na své kamará dy, tak i na 
veškeré zajímavé č innosti.  
 
Letos do ZŠ  odejde celkem 7 dě tí, 2 dě ti mají odloženou školní dochá zku o jeden rok. Ještě  
neprobě hl zá pis do MŠ na škol.rok 2007/08, ale již chodí  rodiče své ratolesti přihlašovat, 
proto urč itě  nebudeme řešit otá zku nedostatku dě tí.  
Avšak neustá le má me pocit, že je zde tendence zrušit naší MŠ z jiného důvodu. Již cca 2 roky 
víme, a upozorňovala jsem na to starostu obce, že naše školní vývařovna nesplňuje svým 
vybavením hygienické požadavky EU a je potřeba investovat do tohoto vybavení a oprav 
finanční prostředky. Má m obavu, že se chce obec tě mto výdajům vyhnout a hledá  způsoby, 
jak to udě lat. Je zde ná vrh zřídit v ZŠ třídu pro předškolní dě ti a ostatní dě ti umístit do MŠ na 
Holanově  ulici, čímž by došlo ke zrušení naší MŠ a tím také ušetření ročních dotací, které 
ročně  č iní na naší MŠ cca 200 tis. Kč .  



Doufá me však, že zastupitelé naší obce celou situaci důkladně  zvá ží a že se najdou finanční 
prostředky pro vybavení  kuchyně  . V případě , že tomu tak nebude, KHS v Šumperku 
s úč inností od 1.1. 2008 školní vývařovnu zruší ( uzavře) a veškeré jídlo by se muselo dě tem 
do MŠ dová žet.( Nemusím zdůrazňovat, že i dová žení jídel by nebylo zadarmo!) 
 
Není v mé povaze psá t různé č lá nky o tom, co všechno jsme s dě tmi dě laly, kde jsme byly a 
jak se jim vě nujeme. Myslím, že toto nejvíce mohou posoudit rodiče dě tí, které ná m dě ti 
svě řují. Myslím si, že pokud je spokojené dítě , tak budou spokojeni i jeho rodiče. Znalosti , 
dovednosti i ná vyky,které dítě  získalo v MŠ si doma každý z nich sá m zcela jistě  prově ří.  
 
Alena Holínková  
ředitelka MŠ 
 
 
 
Krouž ek mladých hasičů  
 
Tím, že je venku stá le sychravé počasí a zima, mladé hasiče není moc vidě t.  
Dě ti se však nenudí. Každou nedě li chodí do tě locvičny, kde peč livě  cvičí a trénují na zá vody. 
Ve volných chvílích si zahrají hry s míčem. Využívají také horolezeckou stě nu a trampolínu.  
Veškeré cvičení a trénová ní mohli mladí hasič i předvést 3. března 2007 v Kobylé nad 
Vidná vkou na soutě ži LMH, kde se utkali s dalšími mladými hasič i v takzvané UZLOVÉ 
ŠTAFETĚ.  
Bojovali ze všech sil a uká zali, co se vše nauč ili. Desetič lenné družstvo bylo rozdě leno na dvě  
skupiny po 5 č lenech:  

- družstvo A získalo 8. místo  
- družstvo B získalo 6. místo  

Po seč tení všech bodů se Č eská  Ves umístila celkově  na 5. místě .  
Do dalšího soutě žení dě tem přejeme hodně  ště stí.  
 
Kroužek mladých hasičů probíhá  kaž dou neděli od 9.00 do 11.00 v tělocvičně ZŠ . Změ ny 
jsou dě tem hlá šeny vždy předem.  
V případě  zá jmu o kroužek MH se obraťte na R. Baďurovou tel.č .: 608 324 648.  
 
 
R. Baďurová , vedoucí MH  
SDH Č eská  Ves  
 
 
 

Motivace ke třídění odpadů  
 
Tímto chci navá zat na  svůj č lá nek o odpadech uveřejně ném v minulém zpravodaji. 
Dostalo se mi opě t více informací o tom, jak to dě lají v jiných mě stech a to hlavně  v zahraničí. 
Nemusíme jít daleko, stačí ná m naši nejbližší sousedé  - Slová ci. Tam motivují své občany tím, že 
za sbě r starého papíru dostanou balík toaletního papíru a ubrousků, prostě  výrobky vyrobené 
z recyklovaného papíru. A dle informací mé sousedky, končí na Slovensku i jejich noviny a 
časopisy. 



Když přijedou „Slová ci“ k nim na ná vště vu nebo naopak, odvezou si s sebou i balíky starého 
papíru. 
Takže zase odliv českého č i českoveského odpadu. Ale alespoň ná s může hřá t na prsou fakt, že 
jsme přispě li na ně co dobrého č i užitečného a budeme jen tiše zá vidě t !  
A když už jsme u toho fantazírová ní, ještě , pro ná s, troška sci-fi : Samosprá va tokijské č tvrti 
Adachi zavedla novou motivaci k recyklaci, která  využívá  automaty a technologii č ipové karty, 
program  
s ná zvem Eco- Point. Tento program umožňuje prostřednictvím odbě rných automatů získat jeho 
účastníkům peníze z recyklace PET lahví. Obyvatelé obdrží speciá lní č ipovou kartu, na níž se 
zaznamená vají při každém vrá cení body. Za každou lá hev 4 eko-body a za každých nastřá daných 
1.000 eko-bodů získají kupó n v ceně  100 jenů. Kupó ny mohou používat jako hotovost při 
ná kupech v supermarketech.  
Urč itě  i česká  mě sta mají své motivační programy a co naše Č eská  Ves ? 
Já  bych to asi vyřešila formou sbě rného dvora, kde by naši občané za každé kilo plastu, papíru, 
kovu atd. dostali ně jaké body nebo kupó ny a nebo by tyto hodnoty nezkorumpovaný pracovník 
zapsal do obyčejného sešitu. Ten by na zač á tku roku předal na obecním úřadě , kde by tyto body 
byly odeč teny z poplatků. 
Já  vím, že si to představuji moc jednoduše, ale na druhou stranu si myslím, že peníze se dnes dají 
sehnat formou dotací, jedná  se přece o životní prostředí ná s všech. 
Kdo by chtě l třídě ním získat výhody, došel by si i do vzdá leně jšího místa než jsou barevné 
kontejnery. 
A není nic hezčího než si udě lat prochá zku a ještě  u toho získat slevu na poplatcích a k tomu 
dýchat č istý vzduch, který jsem nezneč istil spá lením toho co nesu. Co vy na to pá ni zastupitelé? 
 
Soňa Fá rková  
 
 
 

NADSTANDARDNÍ  AKTIVITY  MŠ  Holanova (u paneláků) 
 
V minulém čísle Č eskoveského zpravodaje jsme slíbili, že Vá s budeme informovat o všech 
nadstandartních aktivitá ch naší MŠ, které dě tem nabízíme. 
      Vzhledem k tomu, že přibývá  respiračních onemocně ní u dě tí v předškolním vě ku, 
nabízíme hru na flé tnu. Zpoč á tku se dě ti učí sprá vnému dýchá ní a pomalu se seznamují 
s notičkami. Aby hra byla pro dě ti zá bavná , klasické noty nahrazují různé hlavičky. O tom, že 
jsou dě ti šikovné svě dčí i to, že doká ží zahrá t jednoduché písničky. Další nadstandardní 
aktivitou je plavání. Využívá me toho, že je v naší obci krytý bazén, který dě ti s p.uč . 
pravidelně  navště vují. Učí se zá bavnou formou odstraňovat strach z vody, otužují se a 
seznamují se se zá klady plavá ní. Dá le dě tem nabízíme výtvarný krouž ek. Dě ti pracují 
s různými výtvarnými technikami, materiá ly a jejich prá ce zasílá me do výtvarných soutě ží. 
V dramatickém krouž ku při dramatických hrá ch a ná cviku pohá dky se dě ti učí prvním 
krůčkům jazykového projevu, vystupová ní před publikem, posilují si své sebevě domí a prá ci 
s hlasem. Ve spoluprá ci se ZŠ má me možnost navště vovat keramickou dílnu, kde se dě ti 
seznamují s prací s hlínou, vyrá bě jí si jednoduché ozdoby a dá rečky. Dě kujeme p.Pá tikové za 
ochotu a čas, který ná m vě nuje. Jsme rá di, že můžeme dě tem nabídnout i výuku cizího jazyka. 
Mgr. P. Mudrová  začala vyučovat anglický jazyk. Hravou formou dě ti seznamuje s prvními 
anglickými slovíčky. Kroužek navště vují i rodiče, kteří pak mohou s dě tmi doma vše 
opakovat. Chceme podě kovat p.Mudrové, že se sama nabídla a s výukou v MŠ začala. 
Logopedickou péči zajišťuje Bc. Škrobá lková . Odstraňuje u dě tí nedostatky ve výslovnosti. 



      O své šikovnosti přesvě dčí dě ti své rodiče na připravované jarní besídce, kde kromě  
zpívá ní a přednesu bá sní, zahrají i na flétny a vystoupí s pohá dkou. Nejenže si dě ti hrají na 
herce, ale budou mít možnost zhlédnout opravdové divadlo. Tímto chceme pozvat i maminky, 
které jsou s dě tmi na mateřské dovolené, aby přišly za ná mi v úterý 17.4.2007 v 8.30 na 
pohá dky. Navštíví ná s maň áskové  divadlo. Dě ti se mohou tě šit na pohá dku „O zlaté rybce“, 
„Hrnečku, vař“, „O Smolíčkovi“. 
 
Kolektiv mateřské školy 

 
 

Lyž ák 2007 
 
Letošní školní lyžařský kurz absolvovali díky skromným sně hovým podmínká m pouze žá ci 
5.ročníku. Tentokrá t jsme velice peč livě  sledovali mě nící se předpově di počasí, které 
nevě stily 
nic dobrého. Nakonec bylo v úterý 30. ledna, díky doporučení Horské služby, rozhodnuto. 
Ihned byly započaty veškeré nutné přípravy a den nato již  byli pá ťá ci poučeni a bě žci ná ležitě  
vybaveni lyžařskou výstrojí. A nelitovali jsme. Počasí i sně hová  pokrývka byly přímo ideá lní. 
Za celou dobu nedošlo k žá dnému úrazu a ná lada dě tí byla po celou dobu skvě lá . Jen dvě ma  
z celkových 26 se díky onemocně ní nepodařilo kurz dokonč it. 
    Pro lepší představu našeho letošního kurzu předklá dá m malé slohové prá ce, které letošní 
absolventi sepsali. 
 
Jak jsem se uč il lyžovat 
     Na výcvik jsem se moc tě šil. Připravil jsem si: lyžařské boty, lyže, peníze, plyšá ka, 
svač inu, pití a hlavně  dobrou ná ladu.Na zač á tku prvního dne probě hla rozcvička.Pak jsme se 
uč ili lyžovat v pluhu, zatá čet v pluhu a brzdit pluhem.Druhý den jsme se rozdě lili na dvě  
družstva.Ti dobří lyžovali s paní uč itelkou na velkém vleku, ti slabší na laně . Třetí den jsme 
jezdili s plyšá kama. Připojili se i ti, co jim to nejdříve moc nešlo.Uč ili jsme se pak řezané 
oblouky. Č tvrtý den byla mlha a já  jsem spadl z vleku. Pá tý den jsme mě li slalom na čas a 
jízdu na krá su. Nakonec bylo vyhodnocení. Sice jsem nevyhrá l, ale hlavně , že jsem se 
zúčastnil. 
 
Jak jsem se uč ila lyžovat 
     Na lyžařský výcvik jsem se připravovala už od pá tku. Připravit kombinézu, dvoje 
ponožky, lyžařské boty, plyšá ka –  to byl můj rozvrh. 
Vybrala jsem si bě žky. První den jsme se uč ili stá t na lyžích, otá čet se a sjíždě t v pluhu. Já  
jsem to zvlá dla docela dobře, ale ně komu to nešlo. Druhý den jsme opakovali a už jsme také 
jezdili po rovince. Ná sledující den jsme se uč ili šlapat do kopce. Začala jsem trochu zá vidě t 
sjezdařům, ale jak jsme jeli z kopce, už jsem jim nezá vidě la. Č tvrtý den jsme mě li pana 
ředitele, a tak jsme jeli na Petříkov. Poslední den jsme zá vodili a já  jsem byla na třetím místě . 
Nauč ila jsem se dobře lyžovat a už se tě ším na další lyžařský výcvik. 
 
A jaké jsem mě la zá žitky já ? 
     První den byl, ostatně  jako vždy, dosti ná ročný. Jak pro dě ti, tak pro instruktory. Ovšem již 
den ná sledující bylo zná t, že se nikdo nedal poč á tečním nezdarem odradit a všichni se(urč itě  
i díky skvě lému počasí a výborné ná ladě ) tě šili na další lyžová ní. 
Dě ti byly po vě tšinu času usmě vavé, veselé a velice hravé. 
Všem proto dě kuji za účast, snahu mě  rozesmá t a hlavně  za pě kné chová ní po celou dobu 
výcviku. 



Díky patří také kolegyním M. Hajzerové, tř.uč itelce I. Já skové a panu E. Dostá lovi, který ná s 
celý týden dopravoval od školy až ke svahu. 
 
   A nakonec, ač  je to k nevíře, jsme stihli uskutečnit i lyžařský kurz pro sedmá ky. 
Letošní adepti neustá le zjišťovali situaci, až bylo nakonec v doslova na šibeniční termín 
rozhodnuto. 
Ve středu, 21.února, jsem mohla dě tem sdě lit, že ná sledující pondě lí vyrazíme, a to vzhledem 
k malé sně hové nadílce tentokrá t(vlastně  poprvé) na Petříkov. 
Další novinkou bylo, že se č á st žá ků mohla uč it zá kladům jízdy na snowboardu. 
Žá ci byli hned další den poučeni, nafasovali bě žeckou výzbroj a po nezbytných organizačních 
opatřeních se již mohli tě šit na vytoužený kurz. 
Zprvu jsme byli na svahu společně , ovšem postupem času každé z družstev mě nilo, podle 
svých dovedností, svá  stanoviště . 
    Bě žkaři zkoušeli svá  tenká  prkýnka v blízkém okolí, sjezdaři polehounku zkoušeli stá le 
ná ročně jší svahy a snowborďá ci je nená padně  ná sledovali. 
Každý den ná m napadlo trošku nového sně hu, teplota se pohybovala tě sně  pod nulou, a tak 
nebyl důvod k panice. Rozčarová ní však přišlo zcela nečekaně  ve č tvrtek, kdy již cestou 
k Petříkovu bylo jasné, že je zle. 
Zasně žená  silnice se přes noc změ nila v jeden potok, ze svahů na ná s vykukovala trá va a do 
toho všeho hustě  mžilo. Po krá tké poradě  pod jednou ze sjezdovek jsme se tudíž rozhodli, že 
se vracíme se do školy. 
Ně kteří se radovali, jiní se zlobili a pá r si až nyní uvě domilo, jak bylo na horském vzdoušku 
vlastně  dobře. 
Konec dobrý –  všechno dobré. Do pá tečního rá na se počasí umoudřilo, na horá ch přestalo 
přes noc pršet a napadl nový sníh.Mohli jsme tedy kurz ukonč it tradiční formou –  na horá ch a 
soutě žně . 
    Všichni přečkali celý týden bez úrazu č i jiné ztrá ty(„odnesla“ to jen jedna termoska), a tak 
jsme si mohli tě sně  před odjezdem na počest celé akce  zakřičet hurá . 
    Mé podě ková ní nepatří tentokrá t jen kolegům na prknech(M. Hajzerové, J. Trunečkovi, K. 
Č inčalové a D. Č ernilové), ale i skvě lému panu Dostá lovi, který ná s po celý týden na hory 
vozil a také přispě l svou „troškou do mlýna“. 
     Dě kuji také žá kům, kteří se nezalekli tě žších sně hových podmínek, mě li vždy po ruce 
dobou ná ladu a naši školu před zraky ostatních lyžařů dobře reprezentovali. 
 
Mgr.J. Prochá zková  
vedoucí kurzu 

 
 

Sněhulák 2007 
 
    V průbě hu mě síce ledna probíhala na naší škole výtvarná  soutě ž „Sně hulá k mýma oč ima“. 
Zá mě rem, v této poně kud zvlá štní zimě , bylo vytvořit jakoukoliv výtvarnou technikou co 
nejoriginá lně jší postavičku sně hulá ka (když to nešlo ze sně hu… ). 
Do soutě že se zapojilo 8 odvá žlivců, kteří vytvořili vskutku netradiční dílka. 
První únorový den se sešli oslovení kolegové, aby vystavené prá ce obodovali. 
Nejvyšší počet bodů pak s přehledem získala Kamila Wrožynová  (8.tř), se svým proutě ným 
fešá kem. Druhou příčku obsadila její spolužačka Lenka Svobodová . která  pro skelet použila 
plastovou lá hev. O bronz se pak podě lili Petra Lasovská  (8.tř.) a Luká š Šulgan (7.A). 
     V kreslírně  tak nyní postá vají nejroztodivně jší pá ni sně hulá ci. A to i přesto, že za okny 
má me spíše jaro. 



      Všem zúčastně ným dě kuji za kreativitu a ná pady, se kterými se nestydě li představit, a 
vítě zům, (kteří obdrželi drobné ceny), ještě  jednou gratuluji. 
     Jsem rá da, že tvůrčí duch v naší škole stá le „žije“ a tě ším se na výtvory v další soutě ži, 
která  bude vyhlá šena v kvě tnu na téma ,,Mó da”. 
 
Mgr.J. Prochá zková  
uč .Vv  

 
 
 

RADA RODIČ Ů  
 
Vá žení rodiče, zá konní zá stupci dě tí, 
při zá kladní škole v Č eské Vsi existuje „Rada rodičů“ (dá le jen RR), jako občanské sdružení 
rodičů, ale pracuje pouze formá lně  a jeho č innost je zcela řízena školou. Chceme tímto 
iniciovat vznik takové RR, která  by se aktivně  zapojila do: 

• smě řová ní školy 
• hospodaření s peně zi RR ve spoluprá ci se školou (získá vá ní grantů) 
• spolupořá dá ní akcí pro dě ti ZŠ  

K tomuto je zapotřebí prá vě  Ná s, rodičů, kteří by se do toho zapojili, stali se pro školu 
partnerem, který může ovlivňovat to, co se ve škole dě je. RR jako občanské sdružení může 
čerpat finance z grantů obce, mě sta, kraje. Zá leží jen na ná s, kolik této iniciativě  chceme 
vě novat času a úsilí. 
Ideá lní by byl jeden zá stupce z každé třídy, ale není to pravidlo, kterým bychom se museli 
řídit. Pokud by jste se chtě li na prá ci v RR podílet, nebo třeba jen být informová ni ozvě te se 
ná m. 
 
zá stupci rodičů ve Školské radě  
Radka Trunečková   
Ing. Ludě k Vršan 
 
Dotazník: 
Má m –  nemá m *  zá jem podílet se na č innosti Rady rodičů 
Chci –  nechci *     být informová n o č innosti Rady rodičů a Školské rady (popř. zapojit se do e-
mailové konference) 
Jméno a příjmení ……………………………………………………………………………………  
e-mail: …………………………………………pro zapojení do e-mailové konference (lze zřídit jen 
pro tento účel) 
        
 Podpis…………………………… .. 
* nehodící se škrtně te 
 
Dotazníček laskavě  vyplňte, vystřihně te a pošlete (po svém dítě ti) do ZŠ. 

 
 

 
ZÁ PIS DO MŠ  
 
Oznamujeme všem rodičům předškolních dě tí, že ZÁPIS DO MATEŘ SKÝCH ŠKOL 
V ČESKÉ VSI na školní rok 2007 –  2008 bude probíhat od 10.4. –  13.4. 2007. 



Po celou dobu mohou rodiče v rá mci TÝDNE OTEVŘ ENÝCH DVEŘ Í navštívit MŠ 
Jesenická  i MŠ Holanova, prohlédnout si prostředí, sezná mit se s programem a nadstandardní 
péč i, kterou jednotlivé MŠ nabízejí. 
 
Tě ší se na Vá s kolektiv MŠ Jesenická  a MŠ Holanova 
 
 
 
Upozornění pro rodiny s více dětmi !! 
  
Bazén v Č eské Vsi upozorňuje na zvýhodně né vstupné pro rodiny s více dě tmi, které mají 
trvalý pobyt v Č eské Vsi . 
Pokud přijdou na bazén oba rodiče a budou mít sebou tři a více vlastních dě tí, třetí a další 
dítě  má  vstup na bazén zdarma. 
Platnost od 1.4.2007. 
 
Žá ková  Emilie   
ředitelka bazénu  
 
 
 
Okénko do historie 
 
Původní obec Hradec 
Hradec u Jeseníku,leží 362m.n.m.Nejblíže sousedí s Písečnou a Mikulovicemi. 
Pozemkové knihy obce se začínají psá t roku 1778. 
Jméno:rok 1424 Grödis, rok 1613 Grödytz, rok 1654 Grätz, rok 1882 Hradec.Jméno je 
odvozeno od 
polského grodzic,-hraditi. Č eské Hradec však plně  vystihuje význam původního jména. 
Jak jméno, tak i  zbytky  opevně ní dokazují, že zde stá valo menší hradisko. Hrá dek byl od 
jihovýchodu chrá ně n 
asi hektar velikým rybníkem a na ostatních straná ch příkopem.Šlo zřejmě  o svobodný statek o 
velikosti 6 lá nů, 
o kterých mluví listina z roku 1360. Biskup Přeclav z Pogarel potvrdil jejich darová ní  bratřím 
Mikulá šovi a Janovi,řečeným Kalinům. Jan je také citová n v listině  z roku 1379,kdy sá m 
získal úrok na dalším svobodném statku v Mikulovicích. V jejich rodině  zůstal  majetek až do 
roku 1487, kdy jej koupil za 50 uherských zlatých Jan Nimpsch. Ten ještě  v témže roce získal 
od biskupa jako zá stavu další osady v tehdejší obci Valterovici, dnes na území Č eské Vsi, 
Písečné a Širokého Brodu.V jeho rodině  zůstal majetek do roku 1510. Po ně kolik dalších let 
se změ nili asi č tyři majitelé a od roku 1611 přechá zí majetek na  ženu a to na Barboru 
Sičovou.Z popisu statku pořízeného roku 1613 je patrno, že dvůr byl obklopen hlubokými 
lesy s dobrým dřevem , z kterého se vyrá bě ly šindele.Ve vsi ,ve své ovocné zahradě  mě li 
majitelé 29 úlů, což byl na tehdejší dobu slušný zdroj příjmů. Roku 1617 dostal Hradec 
biskupský rada Rathaube a po jeho smrti zůstal statek v rukou jeho ženy Marie Magdaleny 
z rodu Pruskovských. Ona sama pochá zela z Moravy. Když roku 1653 zemřela, byl Hradec 
znovu biskupstvím inventová n. Ze zá znamů vyplývá , že za třicetileté vá lky byl značně  
poškozen. 
Ve špatném stavu  osadu  koupil hrabě  Trautmannsdorf, č len široce rozvě tvené rakouské 
rodiny a v držení tohoto rodu zůstal po celých 130 let. 



Za jeho panová ní silně  prořídly lesy kolem a vytvořila se nová  pole. V roce 1763 žilo ve 
vesnici 10 svobodných zahradníků. Nově  byla postavená  vá penná  pec. 
Po rodině  Trautmannsdorfů získal Hradec, roku 1782 na krá tkou dobu říšský hrabě  Henckel. 
Rodina Henckelů pochá zela ze Spiše, přišla s hrabaty Turzy do Slezska a neobyčejně  zde 
zbohatla.Patřilo jí ohromné panství  Bytom, Bohumín,Tarnovice a řada menších statků. Jedna 
vě tev rodiny, k níž patřil i majitel Hradce, byla zcela oddá na pruským Hohenzollernům a 
získala tak vysoká  místa v jejich armá dá ch.V roce 1789 koupil Hradec za 12 tisíc tolarů hrabě  
Erdmann Pückler.V roce 1791 začal prodá vat půdu novým osadníkům a postavil tu pivovar a 
palírnu. 
   Ves mě la v roce 1806 už 44 domů a 122 obyvatel. Rodina Pücklerů patřila ke starým 
významným rodiná m ve Slezsku a roku 1690 byli povýšení pá nové tohoto rodu mezi říšská  
hrabata. 
V roce 1836 mě la obec 52 domů s 349 obyvateli.V roce 1846  zde byla postavená  místní 
papírna. 
Hradec patřil k faře ve Velkých Kuně ticích. Po zřízení fary v Mikulovicích byl do jejího 
okrsku pojat i Hradec. 
Roku 1827 tu byla postavena kaple sv.Anny, která  roku 1865 vyhořela a roku 1870 byla 
znovu obnovena. 
 
Původní obec Nová Ves 
Od roku 1689 Newdörffel, rok 1725 Neudörffel, rok 1806 Neudorf a od roku 1924 Nová  
Ves.Vznikla parcelací jednoho ze tří mikulovických dvorů, který byl nazývá n  Studený. 
Obytná  stavení se stá jemi byla prodá na za  50marek zednickému mistru ze Supíkovic Tomá ši 
Schrottovi. 
K dalšímu rozšíření užitkové plochy došlo v osmdesá tých letech 18.století. Od poč á tku 
19.století se tu neobyčejně  rychle zvě tšoval počet obyvatel. Roku 1811 mě la ves už 58 domů, 
převá žně  dřevě ných a žilo tady  272 obyvatel.V roce 1825 to bylo dokonce 450 obyvatel v 60 
domech. Obyvatelé se zde živili především země dě lstvím, předením a ná mezdní prací. 
Dě ti chodily až do roku 1804 do školy v Mikulovicích. Pak byl dům obecního pastýře z roku 
1772 přestavě n a ponechá n škole a pozdě ji  k ně mu přistaven i byt pro uč itele. V roku 1828 
navště vovalo tuto školu 56 dě tí. 
 
Zapsala J.Dittrichová  
 
 

Zprá va ze ZOO Ostrava  

Nový přírů stek u kondorů  havranovitých 

Dvě  mlá ďata tohoto amerického dravce se vylíhla 13. února v pavilonu ptá ků. Za zmínku stojí 
poně kud komplikovaný způsob líhnutí a poč á tečního odchovu obou mlá ďat. Matka 
neprojevovala o snůšku zá jem, a proto bylo rozhodnuto odebrat obě  vejce do líhně  k umě lé 
inkubaci. Po zhruba č tyřicetidenní inkubační době  bylo tě sně  před vylíhnutím jedno vejce 
dá no pod matku. Krá tce poté bylo pod matku vloženo i druhé, již vylíhlé mlá dě . Protože 
samice byla zpoč á tku ochotna krmit pouze jedno z mlá ďat, musel ošetřovatel mlá ďata 
vymě ňovat tak, aby na hnízdě  zůstalo vždy jen jedno a druhé bylo umě le dokrmová no. 
Samice se nyní již stará  o obě  mlá ďata a pevně  vě říme, že je i zdá rně  dochová .    

 



Stanislav Derlich  
oddě lení pro kontakt s veřejností Zoo Ostrava 
tel.: 596 241 269 
e-mail: derlich@zoo-ostrava.cz 
www.zoo-ostrava.cz 
 
 
 
 
Regionální a městské  informační centrum Š umperk nabízí 
CYKLOZNÁ MKY 
 
Cyklozná mka je odznak připomínající a oceňující projetí značených cyklotras.  
Vzhledem k tomu, že projetí mnoha z nich představuje významný sportovní výkon, nabízíme 
cykloturistické veřejnosti novou sérii odznaků, které budou trvalou, skromnou, ale přesto 
důležitou připomínkou na průjezd atraktivní trasou. 
Na lícové straně  cyklozná mky je fotografie a ná zev turistického objektu. Na straně  rubové je 
umístě no pořadové číslo cyklozná mky, GPS turistického objektu, čísla  
dostupných cyklotras a informace o prodejním místě  cyklozná mky.  
 
Souč á stí cyklozná mky je trvanlivá  samolepka s pořadovým číslem a ná zvem turistického 
objektu, kterou je možno nalepit jako upomínku na navštívené místo na rá m kola, chodecké, 
nebo lyžařské hole a bě žky. 
Samolepka  je doplně na kontrolním kuponem s pořadovým číslem cyklozná mky a logem 
cyklozná mky. Tento kupon se lepí na  Cyklokartu.  
Cyklokartu je možno vytisknout na www.cykloznamky.cz v rubrice SOUTĚŽ. 
Po nasbírá ní 9 soutě žních  kuponů (různá  čísla) má te možnost zúčastnit se slosová ní o 
atraktivní ceny.  
Vyplně ná  Cyklokarta s 9 soutě žními kupony současně  opravňuje k využití slev u  smluvních 
partnerů. Cyklokarty zasílejte do 30.12. na adresu SHOCart, 
spol. s r.o., Zá dveřice 48, 763 12 VIZOVICE, nebo odevzdejte u smluvních partnerů do 
15.12.  Aktuá lní seznam partnerů, rozsah slev a termíny jejich čerpá ní najdete na 
www.cykloznamky.cz. 
Losová ní soutě že za příslušný rok probě hne vždy v rá mci veletrhu cestovního ruchu 
Regiontour v Brně  (polovina ledna ná sledujícího roku). Předá ní cen bude provedeno poštou. 
Výherci prvních 3 cen budou pozvá ni k osobnímu převzetí v rá mci veletrhu SPORT 
PRAGUE v Praze (přelom únor/březen ná sledujícího roku). Výsledky soutě že budou 
zveřejně ny do 10 dnů od losová ní na www.cykloznamky.cz. Vítě zové budou o výsledku 
informová ni e-mailem, nebo telefonicky. 
Partnerem projektu Cyklozná mky je vydavatelství SHOCart, které do aktualizovaných 
cykloturistických map vyznačuje prodejní místa cyklozná mek. 
 
Hana Rozehnalová  
vedoucí RMIC Šumperk 
 
 
 
 
 



VÍTÁ NÍ OBČ Á NKŮ  
 
Zač á tkem března jsme přivítali nové obč á nky naší obce. Rodičům blahopřejeme a dě tem 
přejeme šťastný start do života. 
 
Marcinová  Jitka 
předsedkyně  Osvě tové besedy 
 
 
 
 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE V OBCI 
 
Pozvánka na stavění májky 
 
Osvě tová  beseda a českoveští hasič i zvou srdečně  všechny spoluobčany na slavnostní 
STAVĚNÍ MÁJKY a SLET ČARODĚJNIC. 
Akce probě hne v pondě lí 30.4. 2007 v prostorá ch Veterá n muzea od 1700 hodin. 
Na pě kně  vyšňořené čarodě jnice čekají sladké odmě ny. 
 
Otevření adrenalinového parku 
 
5. kvě tna 2007 bude zahá jen provoz ADRENALINOVÉHO PARKU na RANČ I OREL. 
Podrobně jší informace budou zveřejně ny na plaká tech. 
 
 
 
 

SVOZ    
NEBEZPEČ NÉHO ODPADU  

 
Žá dá me občany, aby uklá dali do připravených kontejnerů na nebezpečný odpad 
jen níže jmenovaný odpad v daných dnech a hodiná ch.  
 
- ledničky, mrazá ky, televizory, radia, akubaterie, barvy, laky, oleje, obaly od 
barev, zaolejované –  zneč iště né hadry, olejové filtry, brzdové kapaliny, léky, 
zá řivky, nemrznoucí kapaliny atd. 
- ledničky, mrazá ky, televizory, radia a další elektronika –  pokud je celá  
(nevybrakovaná ) vemou vá m jí k zpě tnému odbě ru i v obchodech s elektrem.  
 
I. svoz proběhne:       31.3.2007 – sobota od 8.00 – 15.00 hod.  
 
na těchto stanovištích:   - ul. Jánského u Jednoty  
     - ul. Holanova u kotelny  



     - ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny  
     - ul. Polní – parkoviště u firmy B+S Agro  
     - ul. Polská u bývalé  sušky  
 
II. svoz proběhne:       7.4.2007 – sobota od 8.00 – 15.00 hod.  
 
na těchto stanovištích:   - ul. Haškova za autobazarem Subaru  
     - ul. Haškova u separovaných kontejnerů  
     - ul. Jesenická naproti p. Svačiny  
     - ul. Makarenkova – parkoviště před hřištěm  
 

 

Obec nebude odebírat pneumatiky !!! 
-------------------------------------------------------------------------- 

 

Nábytek a koberce můž ete přivézt na vymezené  
prostranství u 28 b.j. Jánského ul.  

jen ve dnech 11.4. – 13.4.2007  
 

Telefonicky si můž ete domluvit obecní multikáru na 
odvezení nábytku a koberců přímo od svých 

nemovitostí v určitý den - za úhradu  
tel.č. 584 428 107     

 
 
 
 

JARNÍ  ÚKLID 
 

Velkoobjemové  kontejnery  
na jarní úklid – duben r. 2007  

 
 
Patří zde: hrabanka, klestí, listí  
 
Důrazně  upozorňujeme, že do tě chto kontejnerů nepatří nebezpečný a 
velkoobjemový odpad !! 
 



Svoz bude probíhat ve dnech a na tě chto stanovištích:  
 
 
od 14.4. – 16.4. stanoviště  - ul. Kpt. Jaroše  
     - ul. Haškova – u separovaných kontejnerů  
     - ul. Makarenkova – parkoviště před hřištěm  
     - ul. Makarenkova – škola  
     - ul. Jánského – Jednota – kont. separ. odpad  
 
od 17.4. – 19.4. stanoviště - ul. Jesenická – naproti pana Svačiny  
     - ul. Jánského – pož ární zbrojnice  
     - ul. Holanova – kotelna  
     - ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny  

- ul. Jesenická pod lipami  
 
od 20.4. – 22.4. stanoviště - ul. U Zahradnictví při vjezdu ke skleníku  
     - ul. U Norkárny u p. Jáska  
     - ul. Jánského bytovky č.p. 409 – 410  
     - ul. Polská u lesácké  ubytovny  
     - ul. Polní – parkoviště u firmy B+S Agro  
 
od 23.4. – 25.4. stanoviště  - ul. Polská – bývalá sušička  

- ul. Druž stevní  
- ul. Polská č.p. 283  
- ul. Polská u Králíka  

 
 
Dny a stanoviště  budou přesně  dodržová ny.  
 
 
 
Páté  přes deváté  
 
§ Pozná mka ke č lá nku starosty. Uvedený termín 30.6. platí pro vodovodní přípojky 

v ulicích Ú zká , Za Ř ekou a Vě trná . Obyvatelé ostatních ulic se budou moci připojovat 
až po převzetí dalších úseků potrubí podnikem VaK. Kanalizační přípojky 
jednotlivých domů by mě ly být provedeny do konce tohoto roku. Občany budeme 
průbě žně  informovat. 

§ Žá ci naší školy se letos zúčastní literá rní soutě že v rá mci Dnů Vincenze Priessnitze. 
Týká  se žá ků 6. –  8. ročníků a o výsledku pochopitelně  přineseme zprá vu. 

§ Obec má  v zá mě ru realizovat opravu fasá dy kostela sv. Josefa. Akce je to jistě  
chvá lyhodná , protože padající omítka už při vě tru opadá vá . Architektura kostela je 
v kraji ojedině lá  pro své dvě  vě že. Je pomě rně  nový, postaven byl ze sbírek občanů a 
institucí v r.1928. Značnou sumou tehdy přispě la i prezidentská  kancelá ř T.G. 
Masaryka. Zatím nebyl kostel nikdy opravová n. 



§ Restaurace Poseidon na krytém bazénu zatím stá le není v provozu a prostory zejí 
prá zdnotou. Radní spolu s vedením bazénu stá le hledají vhodné využití. 

§ Poslední č á st chodníku smě rem k Jeseníku by mě la být v provozu do konce října 
tohoto roku. Prová dě cí firma je vybrá na, příslušná  povolení vydá na a peníze jsou 
rovně ž ,,na cestě “. Plá novaný ná klad akce je 3,95 mil. Kč .  

 
- red –  

 
 
 
Vzpomínka  
 
Dne 29.4.2007 tomu budou dva roky co ná s navždy opustila naše manželka, 
maminka, babička, prababička FRANTIŠKA HÉ GROVÁ z České Vsi.  
Stá le vzpomínají manžel a synové s rodinami.  
 
 
 
Společenská kronika  
 
Narodili se:  
 
Dvořá čková  Klá ra     1.3.2007 
Grygarová  Julie     2.3.2007 
Svoboda Filip   19.3.2007 
 
Opustili naše řady:  
 
Garabík Jozef    62 let  
Trá vníčková  Jarmila   76 let  
 
V měsíci dubnu narozeniny oslaví:  
 
Loužilová  Lili   65 let  
Jatiová  Marta    65 let  
Kolek Miroslav   86 let  
Šašvatová  Blanka   70 let  
Pá tík Antonín    65 let  
Doleželová  Eva   75 let  
Švub Jiří    70 let  
 
 
 
Kříž ovka pro chvíle oddechu  
 
Tajenka: Obec se můž e chlubit slušnou … .! 
 
Pomůcky: VASAS, VON, TAROM, KOSMÁ, TORA  
 



Vodorovně: 
A. typ staré škodovky, chem. zn. fosforu, jezdím po svě tě   
B. gauče, nula, navigá tor v letadle  
C. bá snicky dolina, zrak, domá cí hlídač i, ně mecké ukazovací zá jmeno, ta i ona  
D. SPZ Litomě řic, cizí ženské jméno, lehké topné oleje, rumunské hraniční mě sto, chem.zn.  
     hliníku  
E. č á rový kó d, 1. ČÁST TAJENKY, pobídka  
F. opak pro, ná š bývalý ministr zahraničí, zetlít  
G. umě lecké dílo, nařasit (méně  obvykle), obloha  
H. volá ní na Omahu, užívat si pohledu na krá su, konat  
I.  druh dortu, chem. zn. kyslíku, vecpá vati souká ním  
J.  2. ČÁST TAJENKY  
K. ukazovací zá jmeno, jméno Hitlera, nula, rasa psa, iniciá ly našeho desetibojaře  
L. anglický lord, odstraňovat kaly, kozel (slangově )  
M. africký slon, žlá bek (slangově ), zero, srká ní, zkratka umě lecké školy  
N. malý koník, ná š výrobce akubaterií, zbylý balík karet  
O. odešel bě hem, sprá vný chlap, špion  
 
Svisle:  
1. podlepení, ná š herec Josef … , provedu osypá ní  
2. mužské jméno, rumunská  letecká  společnost, starořekové, polská  letecká  společnost  
3. úrodná  zem, ještě  (ně mecky), hotel v Jeseníku, písmeno abecedy (samohlá ska)  
4. umoření, vtá hnutí, volá ní na Aidu, jižní ovoce  
5. nenajezený, ně mecky V, otvor ve zdi, psí rasa  
6. slovensky jiná  (opačně ), asi bá snicky, rusky jako, MPZ Holandska, citoslovce klapnutí  
7. provedl rýpnutí, ne jiný, pohlavek na tvá ř  
8. osoba, ptá k pě vec  
9. typ auta Renault, budapešťský fotbalový klub, úkosová  (řidčeji),  
10. evrop.ekon.doktrina (zkr.), zač á tek abecedy, vojenský pakt, SPZ Domažlic, havarované  
      auto 
11. číslovka 100 (zřídka), ústřední topení (zkr.), staré svítidlo (obrá ceně ), spisy  
12. útok (japonsky), bě ž mimo (odprejskni), kmitá ní, mužský opak lesbičky (obrá ceně )  
13. uvedení, zesílený zá por, namluvil (slangově ), samohlá ska  
14. biblická  postava, důkaz nevinny, pě ší vychá zka přírodou, ně mecká  šlechtická  předpona  
15. vykonat, rusky tito, zá tka  
 
 
Ř ešení dnešní křížovky doruč te na OÚ do 17.4.2007.  
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč  na OÚ  v Č eské Vsi, 
kancelá ři č .1.  
 
Tajenka z čísla 2/2007: …  je stav zastá vky ČD Č eská  Ves. 
Vylosován byl: p. Jiří Gvozď , Holanova 423, Č eská Ves 


